INDICAÇÃO

MATHJS CARREI

Vereador

_ Gamara Municipal de Ibitinga

IIIIIIIIIIII 1111111 111 111 	=
Protocolo Geral n° 2519/2019

Data: 10/06/2019 Horário: 13:07
Legislativo - IND 576/2019

ASSUNTO: Sugere que seja aumentado o número de cestas básicas que são distribuídas às

famílias carentes de nosso município.

Autoria: Vereador Matheus Carreiro

Destinatários: Renata Gisele de Oliveira Jacob — Fundo Social de Solidariedade de Ibitinga e Cristina

Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação para as providências cabíveis, conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Este signatário tem recebido inúmeras reclamações quanto à
distribuição das cestas básicas, pois muitas famílias carentes não estão sendo beneficiadas. O
desemprego tem aumentado e as pessoas passam por dificuldades financeiras não podendo obter o
sustento de sua família e recorrem ao Fundo Social, que não está atendendo com sucesso a procura.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 10 de junho de 2019.

A Sua Excelência o Senhor
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida 1-1 2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1